



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 1 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica
Para Aquisição de bens
122/2024

Processo Administrativo: 123/2024

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Eletrônica nº. 122/2024, o(s) participante(s):

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - CORDÃO DE 100 LEDS STROBO (85 FIXOS E 15 STROBO NA MESMA COR), COM EXTENSÃO DE 10 METROS. FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E REVESTIDO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. POSSUI CLASSIFICAÇÃO IP-65, SENDO À PROVA D'ÁGUA, E OPERA EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	15	R\$38,00	R\$570,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
2 - CORDÃO DE 250 LEDS STROBO (210 FIXOS E 40 STROBO NA MESMA COR), COM EXTENSÃO DE 25 METROS. FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO, COM REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO EM RESINA. CONTA COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A CONEXÃO DE ATÉ 4 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	3	R\$80,00	R\$240,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
3 - CASCATA COM 400 LEDS FIXOS, FIO BRANCO SILICONADO DE 1,8 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADA PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA E EXTENSÃO DE 10 METROS, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CASCATAS. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	6	R\$140,00	R\$840,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
4 - FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC, COMPOSTO POR 200 GALHOS DE 5 CM, MEDINDO 2,7 METROS DE COMPRIMENTO E 25 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.	UNIDADE	led global	16	R\$50,00	R\$800,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					



MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 2 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 10 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	led global	50	R\$18,00	R\$900,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
567 - NAIZ & SILVA LTDA					
569 - 57.461.342 JENNIFER GUERREIRA FERREIRA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 12 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	led global	30	R\$18,00	R\$540,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
567 - NAIZ & SILVA LTDA					
569 - 57.461.342 JENNIFER GUERREIRA FERREIRA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - FLOR POINSÉTIA COM GALHO DE 7 HASTES, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO. CADA FLOR POSSUI 22 CM DE DIÂMETRO E ACABAMENTO AVELUDADO.	UNIDADE	center leds	70	R\$25,00	R\$1.750,00
Fornecedor					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - FITA ARAMADA, COM DIMENSÕES DE 6,3 X 9,14 METROS, DISPONÍVEL EM ESTAMPAS E CORES A SEREM DEFINIDAS.	UNIDADE	center leds	36	R\$50,00	R\$1.800,00
Fornecedor					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - ÁRVORE DE NATAL TRADICIONAL NA COR VERDE, COM ALTURA DE 1,80 METROS, COMPOSTA POR UM MÍNIMO DE 674 GALHOS ARAMADOS, DOBRÁVEIS E DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ÁRVORE CONTA COM UM TRIPÉ DE FERRO PARA MAIOR ESTABILIDADE.	UNIDADE	led global	8	R\$510,00	R\$4.080,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
567 - NAIZ & SILVA LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,2 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E PROTEGIDO COM	UNIDADE	led global	12	R\$50,00	R\$600,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Compras e Contratos

Pág 3 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 2024 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.					
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - CORDÃO COM 100 LEDS STROBO (85 FIXOS E 15 STROBO NA MESMA COR), EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,2 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	5	R\$52,00	R\$260,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - CASCATA COM 400 LEDS STROBO (340 FIXOS E 60 STROBO NA MESMA COR), FIO BRANCO SILICONADO DE 1,8 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADA PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA E EXTENSÃO DE 10 METROS, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CASCATAS. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	12	R\$180,00	R\$2.160,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 - MANGUEIRA LUMINOSA COM 30 LEDS, DIÂMETRO DE 12 MM, COM CORTES A CADA METRO. ADEQUADA PARA USO INTERNO E EXTERNO, APRESENTADA EM ROLO COM 100 METROS. INCLUI 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS DE TERMINAÇÃO DE 12 MM. A MANGUEIRA POSSUI 2 FIOS E VISÃO DE 360°. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL, VERDE OU VERMELHO.	UNIDADE	led global	4	R\$885,00	R\$3.540,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
567 - NAIZ & SILVA LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14 - FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC. COMPOSTO POR	UNIDADE	led global	15	R\$35,00	R\$525,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Compras e Contratos

Pág 4 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

180 GALHOS DE 5 CM, MEDINDO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO E 20 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.					
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15 - BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 15 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	led global	230	R\$28,00	R\$6.440,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
567 - NAIZ & SILVA LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16 - BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 20 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	led global	10	R\$55,00	R\$550,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 - CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL, VERDE OU VERMELHO.	UNIDADE	led global	20	R\$35,00	R\$700,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 - CORDÃO COM 250 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 25 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 4 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	2	R\$75,00	R\$150,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19 - NOEL TRADICIONAL LUMINOSO, COM DIMENSÕES DE 1,90 M DE ALTURA E 1,30 M DE LARGURA, PRODUZIDO EM	UNIDADE	center leds	2	R\$1.350,00	R\$2.700,00



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 5 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR FERROS CHATOS (3/8 X 1/8), REDONDOS (3/8), E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO EM POSTE. A PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS DEVERÁ SER REALIZADA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO DEVERÁ SER FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA DUPLA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO, EQUIPADA COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS 220V, ADEQUADAS PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.										
Fornecedor 560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 82562 - JPLED LTDA										
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total					
20 - ESTRELA LUMINOSA COM DIMENSÕES DE 0,80 M DE ALTURA E 0,80 M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA COM FERROS CHATOS (3/8 X 1/8) E REDONDOS (3/8). A PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS DEVERÁ SER FEITA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO DEVERÁ SER FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO, EQUIPADA COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS 220V, APROPRIADAS PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	led global	2	R\$250,00	R\$500,00					
Fornecedor 294 - MARCELO SIMONI 560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 82562 - JPLED LTDA										
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total					
21 - ESTRELA SPUTNIK COM 160 LEDS, MEDINDO 100 CM, COM MOVIMENTOS EM SEQUÊNCIAS E ALTERNADOS, COMPOSTA POR 20 TUBOS QUE CRIAM UM EFEITO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO. ADEQUADA PARA USO EXTERNO, POSSUI CLASSIFICAÇÃO IP-44, SENDO À PROVA D'ÁGUA. FUNCIONA EM 220V. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E COLORIDA.	UNIDADE	led global	2	R\$580,00	R\$1.160,00					
Fornecedor 294 - MARCELO SIMONI 560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 82562 - JPLED LTDA										
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total					
22 - ESPETO DE JARDIM COM ESTRELA DUPLA LUMINOSA, COM DIMENSÕES DE 1,20 M DE ALTURA E 0,30 M DE LARGURA. PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM FERROS CHATOS (3/8 X 1/8) E REDONDOS (3/8), COM PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO É FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO. EQUIPADO COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	center leds	3	R\$190,00	R\$570,00					
Fornecedor 560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 82562 - JPLED LTDA										
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total					
23 - MANGUEIRA LUMINOSA COM 30 LEDS, INCLUINDO EFEITO STROBO, DIÂMETRO DE 12 MM, COM CORTES A CADA METRO. ADEQUADA PARA USO INTERNO E EXTERNO, FORNECIDA EM ROLO DE 100 METROS. ACOMPANHA 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS DE TERMINAÇÃO DE 12 MM. MANGUEIRA COM 2 FIOS E VISÃO 360°. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	1	R\$950,00	R\$950,00					
Fornecedor 294 - MARCELO SIMONI										

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Compras e Contratos

Pág 6 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24 - FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC, COMPOSTO POR 220 GALHOS DE 5 CM, COM 2,7 METROS DE COMPRIMENTO E 30 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.	UNIDADE	led global	6	R\$75,00	R\$450,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25 - BOLA VAZADA LUMINOSA COM 150 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO, MEDINDO 40 CM. ADEQUADA PARA USO EXTERNO, COM CLASSIFICAÇÃO IP-44, À PROVA D'ÁGUA. FUNCIONA EM 220V. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	2	R\$140,00	R\$280,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26 - VARAL DE LUZ COM CORDÃO DE 15 METROS, EQUIPADO COM 30 LÂMPADAS DE ROSCA E TOMADAS MACHO/FÊMEA. ADEQUADO PARA USO EXTERNO, COM CLASSIFICAÇÃO IP-44. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E COLORIDO.	UNIDADE	led global	6	R\$420,00	R\$2.520,00
Fornecedor					
294 - MARCELO SIMONI					
560 - LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					
562 - METALURGICA MGF LTDA					
82562 - JPLED LTDA					
203670 - BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME					
Total Fornecedor:					R\$140.946,67

Vencedores dos Itens

294 - MARCELO SIMONI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CASCATA COM 400 LEDS FIXOS, FIO BRANCO SILICONADO DE 1,8 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADA PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA E EXTENSÃO DE 10 METROS, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CASCATAS. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	led global	6	R\$140,00	R\$840,00
Total do Fornecedor:						R\$840,00
562 - METALURGICA MGF LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	ÁRVORE DE NATAL TRADICIONAL NA COR VERDE, COM ALTURA DE 1,80 METROS, COMPOSTA POR UM MÍNIMO DE 674 GALHOS ARAMADOS, DOBRÁVEIS E DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ÁRVORE CONTA COM UM TRIPÉ DE FERRO PARA MAIOR ESTABILIDADE.	UNIDADE	PRÓPRIA	8	R\$499,00	R\$3.992,00



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 7 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

							Total do Fornecedor:	R\$3.992,00
567 - NAIZ & SILVA LTDA								
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		
13	MANGUEIRA LUMINOSA COM 30 LEDS, DIÂMETRO DE 12 MM, COM CORTES A CADA METRO. ADEQUADA PARA USO INTERNO E EXTERNO, APRESENTADA EM ROLO COM 100 METROS. INCLUI 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS DE TERMINAÇÃO DE 12 MM. A MANGUEIRA POSSUI 2 FIOS E VISÃO DE 360°. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL, VERDE OU VERMELHO.	UNIDADE	global	4	R\$820,00	R\$3.280,00		
							Total do Fornecedor:	R\$3.280,00
82562 - JPLED LTDA								
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total		
1	CORDÃO DE 100 LEDS STROBO (85 FIXOS E 15 STROBO NA MESMA COR), COM EXTENSÃO DE 10 METROS. FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E REVESTIDO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. POSSUI CLASSIFICAÇÃO IP-65, SENDO À PROVA D'ÁGUA, E OPERA EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	15	R\$34,00	R\$510,00		
2	CORDÃO DE 250 LEDS STROBO (210 FIXOS E 40 STROBO NA MESMA COR), COM EXTENSÃO DE 25 METROS. FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO, COM REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO EM RESINA. CONTA COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A CONEXÃO DE ATÉ 4 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	3	R\$49,00	R\$147,00		
4	FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC, COMPOSTO POR 200 GALHOS DE 5 CM, MEDINDO 2,7 METROS DE COMPRIMENTO E 25 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.	UNIDADE	JPLED	16	R\$44,00	R\$704,00		
5	BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 10 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	JPLED	50	R\$10,95	R\$547,50		
6	BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 12 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	JPLED	30	R\$12,00	R\$360,00		
7	FLOR POINSÉTIA COM GALHO DE 7 HASTES, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO. CADA FLOR POSSUI 22 CM DE DIÂMETRO E ACABAMENTO AVELUDADO.	UNIDADE	JPLED	70	R\$19,00	R\$1.330,00		
8	FITA ARAMADA, COM DIMENSÕES DE 6,3 X 9,14 METROS, DISPONÍVEL EM ESTAMPAS E CORES A SEREM DEFINIDAS.	UNIDADE	DINATALE	36	R\$44,00	R\$1.584,00		
10	CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,2 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E PROTEGIDO COM RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	12	R\$50,00	R\$600,00		
11	CORDÃO COM 100 LEDS STROBO (85 FIXOS E 15 STROBO NA MESMA COR), EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,2 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	5	R\$51,98	R\$259,90		

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA****Compras e Contratos**

Pág 8 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 códigoCliente: 2024 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

12	CASCATA COM 400 LEDS STROBO (340 FIXOS E 60 STROBO NA MESMA COR), FIO BRANCO SILICONADO DE 1,8 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADA PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA E EXTENSÃO DE 10 METROS, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CASCATAS. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	12	R\$179,98	R\$2.159,76
14	FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC, COMPOSTO POR 180 GALHOS DE 5 CM, MEDINDO 2,0 METROS DE COMPRIMENTO E 20 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.	UNIDADE	JPLED	15	R\$34,99	R\$524,85
15	BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 15 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	JPLED	230	R\$23,49	R\$5.402,70
16	BOLA DE NATAL LISA, COM DIÂMETRO DE 20 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. DEVERÃO SER OFERECIDAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES VERMELHA OU DOURADA.	UNIDADE	JPLED	10	R\$54,99	R\$549,90
17	CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 10 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, ADEQUADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. POSSUI TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL, VERDE OU VERMELHO.	UNIDADE	JPLED	20	R\$34,98	R\$699,60
18	CORDÃO COM 250 LEDS FIXOS, EXTENSÃO DE 25 METROS, FIO VERDE SILICONADO DE 2,0 MM DE DIÂMETRO, APROPRIADO PARA USO EXTERNO COM PROTEÇÃO DE RESINA. EQUIPADO COM TOMADA MACHO/FÊMEA, PERMITINDO A UNIÃO DE ATÉ 4 CORDÕES. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	2	R\$74,98	R\$149,96
19	NOEL TRADICIONAL LUMINOSO, COM DIMENSÕES DE 1,90 M DE ALTURA E 1,30 M DE LARGURA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR FERROS CHATOS (3/8 X 1/8), REDONDOS (3/8), E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO EM POSTE. A PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS DEVERÁ SER REALIZADA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO DEVERÁ SER FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA DUPLA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO, EQUIPADA COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS 220V, ADEQUADAS PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	JPLED	2	R\$1.349,00	R\$2.698,00
20	ESTRELA LUMINOSA COM DIMENSÕES DE 0,80 M DE ALTURA E 0,80 M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA COM FERROS CHATOS (3/8 X 1/8) E REDONDOS (3/8). A PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS DEVERÁ SER FEITA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO DEVERÁ SER FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO, EQUIPADA COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS 220V, APROPRIADAS PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	JPLED	2	R\$249,00	R\$498,00
21	ESTRELA SPUTNIK COM 160 LEDS, MEDINDO 100 CM, COM MOVIMENTOS EM SEQUÊNCIAS E ALTERNADOS, COMPOSTA POR 20 TUBOS QUE CRIAM UM EFEITO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO. ADEQUADA PARA USO EXTERNO, POSSUI CLASSIFICAÇÃO IP-44, SENDO À PROVA D'ÁGUA. FUNCIONA EM 220V. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E COLORIDA.	UNIDADE	v8	2	R\$560,00	R\$1.120,00
22	ESPETO DE JARDIM COM ESTRELA DUPLA LUMINOSA, COM DIMENSÕES DE 1,20 M DE ALTURA E 0,30 M DE LARGURA. PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM FERROS CHATOS (3/8 X 1/8) E REDONDOS (3/8), COM PINTURA DOS ELEMENTOS	UNIDADE	JPLED	3	R\$189,00	R\$567,00



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 9 / 9

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 176 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

	METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR ALUMÍNIO. O CONTORNO É FEITO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED DE 12 MM, COM 30 LÂMPADAS POR METRO. EQUIPADO COM TOMADAS MACHO/FÊMEA BLINDADAS, ADEQUADO PARA USO EXTERNO E À PROVA D'ÁGUA.					
23	MANGUEIRA LUMINOSA COM 30 LEDS, INCLUINDO EFEITO STROBO, DIÂMETRO DE 12 MM, COM CORTES A CADA METRO. ADEQUADA PARA USO INTERNO E EXTERNO, FORNECIDA EM ROLO DE 100 METROS. ACOMPANHA 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS DE TERMINAÇÃO DE 12 MM. MANGUEIRA COM 2 FIOS E VISÃO 360°. CLASSIFICAÇÃO IP-65, À PROVA D'ÁGUA, E FUNCIONAMENTO EM 220V. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS OPÇÕES DE ESCOLHA NAS CORES BRANCO FRIO OU BRANCO QUENTE.	UNIDADE	JPLED	1	R\$930,00	R\$930,00
24	FESTÃO ARAMADO VERDE EM PVC, COMPOSTO POR 220 GALHOS DE 5 CM, COM 2,7 METROS DE COMPRIMENTO E 30 CM DE DIÂMETRO. COR VERDE.	UNIDADE	JPLED	6	R\$74,00	R\$444,00
25	BOLA VAZADA LUMINOSA COM 150 LEDS, FABRICADA EM PLÁSTICO, MEDINDO 40 CM. ADEQUADA PARA USO EXTERNO, COM CLASSIFICAÇÃO IP-44, À PROVA D'ÁGUA. FUNCIONA EM 220V. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO E BRANCO QUENTE.	UNIDADE	v8	2	R\$139,00	R\$278,00
26	VARAL DE LUZ COM CORDÃO DE 15 METROS, EQUIPADO COM 30 LÂMPADAS DE ROSCA E TOMADAS MACHO/FÊMEA. ADEQUADO PARA USO EXTERNO, COM CLASSIFICAÇÃO IP-44. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E COLORIDO.	UNIDADE	DINATALE	6	R\$329,00	R\$1.974,00
Total do Fornecedor:					R\$24.038,17	

Barra Bonita, 9 de outubro de 2024

Aginaldo Deresz
Prefeito